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مهسا قوی قلب/ روز گذشته باز هم شاهد 
حادثه آتش سوزی در یکی از بیمارستان های 
مهم تهران بودیم. هرچند که سازمان 
آتش نشانی موفق شد بدون تلفات جانی 
حریق را مهار کند اما زنگ خطر دوباره ای 
در خصوص ساختمان های ناایمن به صدا 

درآمده است.
عضو هیأت رئیسه شورای اسامی شهر تهران 
با اشاره به اینکه هرچه سریعتر قوه قضائیه 
باید به مسأله ایمنی ساختمان های پرتردد 
ورود کند، بیان کرد: دولت و وزارت بهداشت 
نیز باید نسبت به ایمنی بیمارستان ها توجه 

جدی داشته باشند.
سوده نجفی در ادامه گفت: بر اساس اسامی 
ساختمان های ناایمن شهر تهران که با 
پیگیری های سازمان آتش نشانی و کمیته 
ایمنی از سوی قوه قضائیه منتشر و اعام 
شد، ۸ بیمارستان شامل حضرت رسول اکرم، 
امام خمینی)ره(، لولاگر، طرفه، سینا، بوعلی، 
شهدای یافت آباد و فیاض بخش به عنوان 
ساختمان ناایمن معرفی شدند. برخی از 
بیمارستان ها نیز دارای نواقص ایمنی بودند 
اما نام آنها در این فهرست نیست و اخطارهای 
ایمنی از سوی سازمان آتش نشانی دریافت 
کردند که بیمارستان گاندی که سال گذشته 
دچار آتش سوزی شد و همچنین بیمارستان 

شریعتی شامل این بیمارستان ها هستند.
او در ادامه صحبت های خود اضافه کرد: با 
پیگیری های کمیته ایمنی شورای اسامی 
این ساختمان های  از  شهر تهران برخی 
اعام شده استانداردهای لازم را کسب کردند 
و ناایمنی آنها رفع شده است اما تعداد 

زیادی از آنها هنوز ناایمن هستند و عاوه 
بر آن ساختمان های زیادی در شهر تهران 
وجود دارد که اخطارهای مربوط به ایمنی را 
دریافت کردند اما مالک یا مالکان آنها هیچ 
توجهی به آن نمی کنند. سوده نجفی با بیان 
اینکه بیمارستان ها و مراکز درمانی از جمله 
مکان هایی هستند که باید دارای ایمنی لازم 
باشند، گفت: طبق آنچه در لیست اعام شده 
دیده می شود بیمارستان های دولتی بیش از 
بیمارستان های خصوصی دارای مشکات ایمنی 
هستند عاوه بر این بیمارستان های دولتی 
به دلیل هزینه های درمانی پایین تر نسبت 
به بیمارستان های خصوصی مراجعه کننده 
بیشتری دارند لذا در صورت وقوع هرگونه 
حادثه احتمالی ممکن است شهروندان 

بیشتری دچار سانحه شوند.
عضو شورای اسامی شهر تهران تأکید کرد: 
دولت و وزارت بهداشت باید نسبت به ایمنی 
این بیمارستان ها توجه جدی داشته باشد. 
برخی از این بیمارستان ها به دلیل قدمت 
بالای ساختمان برای بیماران نگران کننده 
است. قوه قضائیه در اقدامی شایسته نسبت 
به اعام اسامی این بیمارستان ها گامی مثبت 
در راستای تعیین تکلیف آنها برداشت که این 
رویه باید با ورود جدی مدعی العموم به رفع 
مشکات ایمنی بیمارستان ها، مراکز درمانی، 
پاساژها و سایر مکان های پرتردد شهروندان 
که اخطارهای ایمنی دارند، ادامه داشته باشد.
او به مردم توصیه کرد: از شهروندان انتظار 
می رود ایمنی مکان های پرتردد را به صورت 
جدی از مالکان و نهادهای مربوطه مطالبه 

. کنند

خبر

سمیه افشین فر
خبرنگار

گزارش خبری

بر اساس نظر کارشناسان اجتماعی 
در سال ۱۴۱۰ با رسیدن متولدین 
ل ۱۳۵۰ به ۶۰ سالگی شاهد  سا
افزایش سالمندان تنها یا با اطرافیان 
کم به عنوان یک سیمای جدید 
سالمندی خواهیم بود بنابراین 
وجود این سالمندان تنها و تغییر 
سیمای سالمندی در کشور قطعاً 
مشکاتی را سطح جامعه ایجاد 
خواهد کرد. با افزایش جامعه آماری 
سالمندان کشور به نظر می رسد که 
باید این افراد از حداقل حمایت ها 
برخوردار  مختلف  زمینه های  در 
باشند و سیاستگذاری های دقیق و 
منسجمی در این حوزه انجام شود. 
بنا به گفته معاون امور توانبخشی 
سازمان بهزیستی کشور به عنوان 
یکی از متولیان اصلی سالمندان 
۲ هزار  از  بیش  فاقد سرپرست 

نفر از توانخواهان و سالمندان در 
مراکز حمایتی این سازمان به سر 
می برند. معاون امور توانبخشی 
سازمان بهزیستی کشور در گفت و گو 
با »ایران« درباره اقدامات انجام 
شده برای سالمندان و توانخواهانی 
که فاقد خانواده یا سرپرست مؤثر 
هستند، گفت: ۲ هزار و ۱۱ نفر از 
توانخواهان و سالمندان واجدشرایط 
در خانه ها و مجتمع های مسکونی 
از  بهزیستی زندگی می کنند که 
این تعداد هزار و ۹۸۲ نفر از یارانه 
خدمت بهره مند هستند. فاطمه 
عباسی افزود: ۲۱۹ خانه شامل خانه 
حمایتی توانبخشی و پیگیری درمان 
بیماران روانی مزمن، خانه کوچک 
افراد دارای اختال هوشی رشدی با 
معلولیت خفیف مجهول الهویه یا 
فاقد سرپرست مؤثر، خانه کوچک 
توانبخشی ویژه افراد دارای اختال 
هوشی رشدی با معلولیت متوسط 
و شدید، خانه حمایتی توانبخشی 
ی  خانه ها لمندان،  سا مراقبتی 
گروهی توانبخشی مراقبتی افراد 
دارای معلولیت جسمی حرکتی و 

مجتمع مسکونی ویژه سالمندان در 
کشور وجود دارد.

خانه ای برای سالمندان تنها
معاون امور توانبخشی سازمان 
بهزیستی کشور گفت: خانه حمایتی 
توانبخشی مراقبتی سالمندان در 
واقع نوعی محل اقامت است که 
برای افراد سالمند )حداکثر ۱۰ نفر( 
امکاناتی مانند اتاق، وعده های 
غذایی، خدمات لباسشویی، نظافت 
و رسیدگی منزل را فراهم می سازد. 
این گونه تسهیات اقامتی دارای 
شرایطی مشابه محیط خانه بوده و 
به ساکنان آن امکان برخورداری از 
تعامات اجتماعی را می دهد. عباسی 
افزود: خانه حمایتی توانبخشی و 
پیگیری درمان بیماران روانی مزمن، 
خانه ای است برای اسکان حداکثر 
۱۰ بیمار روانی مزمن که به حدی 
از توانمندی رسیده اند که بتوانند 
امور شخصی خود را انجام دهند. 
این افراد فاقد تحریکات عصبی 
روانی شدید بوده ولی شرایط لازم 
برای زندگی کاماً مستقل و در کنار 

خانواده را ندارند. این خانه ها در سه 
نوع  یک چهارم راهی، نیمه راهی 
و گروهی ایجاد می شوند. هدف از 
ایجاد این خانه ها، ارائه خدمات 
بهینه به شیوه ای نظام دار و هدفمند 
و  اجتماعی  عاطفی،  محیط  در 
آموزشی مناسب در محیطی مشابه 
منازل عادی خانواده های ایرانی و 
بر اساس سنت های بومی و محلی 
است. وی ادامه داد: خانه کوچک 
افراد دارای اختال هوشی رشدی با 
معلولیت خفیف مجهول الهویه یا 
فاقد سرپرست مؤثر واحدی است 
که به افراد با اختال هوشی رشدی 
خفیف )معلولان ذهنی خفیف( در رده 
سنی بالا و زیر ۱۴ سال مجهول الهویه، 
بی سرپرست یا فاقد سرپرست مؤثر، 
ارائه خدمت می کند. فرزندان در 
این خانه ها عاوه بر برخورداری 
از خدمات  مراقبتی  اقدامات  از 
مهدهای کودک، مدارس و مراکز 
روزانه توانبخشی و نیز خدمات درمانی 
و توانبخشی خارج از خانه بهره مند 
شده و در داخل خانه ها نیز تحت 
آموزش های متنوع در زمینه های 

عضو هیأت رئیسه شورای اسلامی شهر تهران:

مدعی العموم باید به ایمنی ساختمان های پرتردد ورود جدی داشته باشد

رشدی و مورد نیاز قرار می گیرند.

مجتمع های مسکونی ویژه برای 
اقامت سالمندان

امور توانبخشی سازمان  معاون 
بهزیستی کشور ادامه داد: خانه 
کوچک توانبخشی ویژه افراد دارای 
اختال هوشی رشدی با معلولیت 
متوسط و شدید نیز واحدی است که 
به فرزندان معلول ذهنی با شدت 
معلولیت متوسط و شدید با اولویت 
افراد مجهول الهویه، بی سرپرست 
یا فاقد سرپرست مؤثر، خدمات 
مراقبتی شبانه روزی ارائه می کند. 
در این خانه ها، فرزندان با توجه 
به مشکات عملکردی واضحی که 
دارند، نیاز به مراقبت و حمایت 
در انجام امور شخصی داشته و از 
خدمات مراقبتی ۲۴ ساعته برخوردار 
جهت  حمایت  این  و  می شوند 
رسیدن به استقال نسبی آنان در 
زمینه فعالیت های روزمره زندگی 
تداوم خواهد یافت. عباسی درباره 
خانه های گروهی توانبخشی مراقبتی 
افراد دارای معلولیت جسمی حرکتی 
گفت: این خانه ها، خانه ای است که 
به افراد مجهول الهویه دارای معلولیت 
جسمی و حرکتی، بی سرپرست یا 
فاقد سرپرست مؤثر خدمت ارائه 
می کند. مقیمان تا حداکثر ۱۰ نفر در 
این گونه خانه ها عاوه بر برخورداری 
از اقدامات نگهداری، از خدمات سطح 
جامعه مانند مراکز آموزشی، مدرسه، 
دانشگاه، مراکز فنی حرفه ای، مراکز 
روزانه توانبخشی، خدمات درمانی و 
توانبخشی خارج از خانه، بهره مند 
در  داشت:  اظهار  وی  می شوند. 
مجتمع مسکونی ویژه سالمندان، به 
سالمندان با وضعیت پایدار که نیاز به 
خدمات مستمر پزشکی و توانبخشی 
ندارند، ولی زندگی بدون داشتن 
کمک و مراقبت برای آنان دشوار 
است، عاوه بر برخورداری از اقامت 
امن، خدمات مراقبتی - تفریحی و 
رفاهی ارائه می شود و در صورت نیاز 
به خدمات پزشکی، پاراکلینیکی و 
توانبخشی به صورت خرید خدمات 
توسط مرکز برای آنان مهیا می شود. 
همچنین سالمندان در واحدهای 
مستقل اقامت داشته و با توجه به 
نیاز از خدمات مجتمع و سایر خدمات 
سطح جامعه می توانند بهره مند 

. شند با
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